
 

 

 

 

 

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ХХІІ  СЕСІЯ                 VІІІ СКЛИКАННЯ 

  

Рішення №  11 
 

Міський голова Мирослава ПЕЛЬЦ 

від 23 грудня 2021 р м.Мостиська 

Про затвердження Програми забезпечення відкритості в діяльності 

Мостиської міської ради та розвитку інформаційної сфери громади на 2022-2023 роки 

Відповідно до п.22 ст.26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” та ст.91 

Бюджетного кодексу України, Мостиська міська рада вирішила : 

1. Затвердити Програму забезпечення відкритості в діяльності Мостиської міської ради та 

розвитку інформаційної сфери громади на 2022-2023 роки, згідно додатку. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію міської ради з питань 
планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 



Додаток до рішення 

Мостиської міської ради 

№11  від 23.12.2021р. 

Програма 
 

забезпечення відкритості в діяльності 

Мостиської міської ради 

та розвитку інформаційної сфери громади 

2022-2023 роки 



1. Загальна характеристика Програми 

1. Ініціатори розроблення Програми 

Мостиська міська рада 

2. Розробники Програми Мостиська міська рада 

4. 

Відповідальні виконавці Програми 

Мостиська міська рада, 

5. Терміни реалізації Програми 2022-2023 роки 
6. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

У межах фінансового ресурсу 

2. Обґрунтування необхідності прийняття програми 

Відкритість у діяльності Мостиської міської ради територіальної громади є вимогою 

розбудови громадянського суспільства в Україні. На це спрямовані нормативні акти, прийняті 

центральними органами влади. Зокрема Закони України: «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про порядок висвітлення діяльності органів державної влади та органів місцевого самоврядування 

в Україні засобами масової інформації», «Про національні меншини в Україні», «Про свободу 

совісті та релігійні організації», «Про Голодомор 1932-1933 років в Україні», Рамкова конвенція про 

захист національних меншин Ради Європи, постанови КМУ від 5.11.2008 №976 «Про затвердження 

Порядку сприяння проведенню громадської експертизи діяльності органів виконавчої влади», від 

26.11.2009 №1302 «Про додаткові заходи щодо забезпечення участі громадськості у формуванні та 

реалізації державної політики», постанови ВРУ «Про відзначення пам’ятних дат і ювілеїв». 

В Україні визначені дні державних та офіційних свят, пам’ятні дати, відзначення яких 

регламентується Указами Президента України та постановами Кабінету Міністрів України. Ці 

заходи сприяють консолідації суспільства, налагодженню діалогу між владою та громадськістю, 

вихованню патріотизму. 

Важливим чинником забезпечення злагоди у суспільстві є міжнаціональне та міжконфесійне 

порозуміння. Для досягнення цієї мети важливо здійснювати постійний моніторинг у етнічному та 

релігійному середовищі, що запобігатиме проявам нетерпимості у цій сфері, висвітлювати 

діяльність релігійних общин на території громади. 

Розбудова громадянського суспільства потребує від органів влади постійного діалогу з його 

суб’єктами, який можливий за допомоги газети. Цьому значною мірою має сприяти вивчення 

громадської думки, яке здійснюється через проведення щорічної громадської експертизи та 

висвітлення роботи міської ради, депутатського корпусу, старостинських округів. Проведення усіх 

цих заходів потребує відповідного фінансового забезпечення. 

3. Мета Програми 

Метою програми є створення умов для реалізації конституційних прав громадян на 

інформацію, забезпечення реалізації державної політики в інформаційній сфері на території 

громади, утвердження свободи слова, розбудови громадянського суспільства, вирішення проблем 

функціонування і розвитку інформаційної сфери громади; задоволення потреб населення громади в 

інформаційній, забезпечення відкритості в діяльності Мостиської міської ради. 

4. Шляхи виконання завдань Програми 

Основні завдання, які потрібно вирішити для забезпечення відкритості в діяльності 

Мостиської міської ради та розвитку інформаційної сфери громади: 



- створення в громаді оптимальної інформаційної інфраструктури, підвищення ефективності 

її діяльності, забезпечення конституційних прав громадян на інформацію; 

- підвищення ролі засобів масової інформації у становленні громадянського суспільства, в 

інформаційному забезпеченні державної політики та супроводі питань економічного, соціального, 

духовного, культурного розвитку громади; 

- запровадження практики виступів у газеті керівників і депутатів Мостиської міської ради, 

голів депутатських комісій; 

- своєчасне інформування населення про важливі рішення сесій Мостиської міської ради, 

виконавчого комітету, розпоряджень голови Мостиської міської ради; 

- створення для засобів масової інформації всіх форм власності сприятливих умов 

діяльності, запобігання втручанню органів влади у редакційну політику та творчий процес редакцій; 

- залучення широкої громадськості до процесів формування державної політики, прийняття 

суспільно значущих рішень, проведення їх публічних обговорень у засобах масової інформації; 

- залучення широких кіл громадськості до відзначення державних свят та пам’ятних дат; 

- реалізація заходів, спрямованих на розвиток і захист національного інформаційного 

простору на території громади; 

- популяризація роботи закладів культури громади, творчості місцевих авторів, висвітлення 

роботи закладів освіти, медицини; 

-сприяння представникам засобів масової інформації у широкому висвітленні діяльності 

Мостиської міської ради; 

- налагодження роз’яснень державної політики серед населення; 

- вшановування пам'яті видатних людей громади. 

5. Завдання Програми та результативні показники 

• Висвітлення в засобах масової інформації діяльності Мостиської міської ради відповідно 

до укладених угод; 

• запровадження практики виступів у газеті керівників і депутатів Мостиської міської ради, 

голів депутатських комісій; 

• своєчасне інформування населення про важливі рішення сесій Мостиської міської ради, 

виконавчого комітету, розпоряджень голови Мостиської міської ради 

• популяризація роботи закладів культури громади, творчості місцевих авторів, висвітлення 

роботи закладів освіти, медицини; 

• організація культурно-мистецьких заходів, відзначення державних свят, інших пам’ятних 

дат і урочистостей ; 

• нагородження Грамотою Мостиської міської ради кращих працівників підприємств, 

установ, організацій громади, які зробили вагомий особистий внесок у створення та збереження 

матеріальних і духовних цінностей, досягли значних успіхів у виробничій, науковій, духовній, 

громадській та творчій діяльності, високого професіоналізму в економічній, науково-технічній, 

соціально-культурній, та інших галузях ; 
• участь в обласних, всеукраїнських та регіональних виставках; 
• проведення роботи з ушанування пам'яті видатних людей громади. 

6. Ресурсне забезпечення програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів Мостиської міської ради у межах 

бюджетних призначень, передбачених на відповідний рік, інших джерел фінансування. 

Головними розпорядниками коштів, спрямованих на фінансування Програми, є: Мостиська 
міська рада. 



 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання програми 

2022 -2023роки, 

Обсяг ресурсів всього, в 
тому числі: 

У межах фінансового ресурсу 

Міський бюджет У межах фінансового ресурсу 

7. Контроль за виконанням Програми 

Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми, цільовим та ефективним 

використанням коштів здійснюють відповідальні виконавці - головні розпорядники бюджетних 

коштів. 

Відповідальні виконавці Програми щорічно здійснюють обґрунтовану оцінку результатів її 

виконання та, при потребі, розробляють пропозиції щодо доцільності продовження тих чи інших 

заходів, включення додаткових заходів і завдань, уточнення показників, обсягів і джерел 

фінансування, переліку виконавців, строків виконання Програми та окремих заходів і завдань тощо. 

Щорічно в терміни, визначені рішенням Мостиської міської ради про затвердження 

програми, інформація відповідальних виконавців про хід її виконання та ефективність реалізації 

заходів заслуховується на сесіях міської ради. 

Напрямки діяльності та заходи забезпечення відкритості в діяльності 

Мостиської міської ради та розвитку інформаційної 

сфери громади на 2022-2023 роки 

№ 

з/п 
Назва напрямку діяльност 

(пріоритетні завдання) 

Перелік 

заходів 

Програми 

Термін 

викона 

ння 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 
Орієнто 

вні 

обсяги 

фінансу 

вання 
1. Висвітлення діяльності 

Мостиської міської ради 

Укладання 

угод 

2022- 
2023 

Мостиська 

міська рада 

міський бюджет У 

межах 

фінансо 

вого 

ресурсу 

Секретар ради Олег МАКАР 


